
Jambo! 
Hvert år organiserer Horten videregående, i samarbeid med Norsk Nødhjelp (NN), NN-
dagen. Alle elevene på skolen får i oppgave å samle inn penger som går til Norsk 
Nødhjelp sitt arbeid for barn og unge på oppvekstsenteret Samaritan Village i Tanzania. I 
år var vi, Victoria Kalve og Oda Emilie Storm Lindberg, så heldige at vi ble valgt ut til å 
være årets NN-ledere. Som NN-ledere fikk vi reise med Norsk Nødhjelp på en reise til 
Tanzania i februar 2025.  
 
Da vi først ankom oppvekstsenteret Samaritan Village fikk vi en varm velkomst av barna 
som kom løpende for å si hei. På Samaritan er alle barna søsken og Josephat, som driver 
Samaritan, er faren til alle barna. De eldste barna (i 10 års alderen) passet på de minste 
og sørget for at de oppførte seg og gjorde det de fikk beskjed om. Selv om de færreste 
barna biologisk sett er søsken, behandlet de hverandre som familie. Norsk nødhjelp 
sørger for gode hjem til barn som er blitt misbrukt av familien deres eller blitt forlatt. De 
sørger også for at oppvekstsentrene har så lite institusjonspreg som mulig. Dette fikk vi 
virkelig et godt innblikk av på Samaritan! 
 
På Samaritan dyrker de mesteparten av grønnsakene sine selv. Det er viktig for Josephat 
at barna får en sunn og næringsrik mat som er produsert på en naturlig måte. Uansett 
hvor på Samaritan man går er man omgitt av frukttrær. I tillegg har de bananplantasjer, 
små åkerlapper og en gård. Vi var så heldig at vi fikk være med å spise middag med 
barna. Barna satt sammen og spiste, samtidig som de eldste barna gjorde lekser. Maten 
til barna er hovedsakelig dekket med pengene elevene på Horten videregående samler 
inn.  
 
Dagen etter fikk vi besøke førskolen. Den er helt ny og fungerer som en barnehage rettet 
mer mot undervisning, for de yngste barna. Der har de en klasse med 25 barn i 3-4 års 
alderen. På førskolen går det både barn fra Samaritan Village, og barn fra fattige familier i 
nærområdet. Josephat ønsker å utvide skolen med en ny klasse, så de kan ta inn flere 
barn. 
 
På Samaritan Village blir alle barna sendt til internatskole. Det er viktig for Josephat at 
barna er gamle nok (omtrent 11 år), i tillegg til at de selv er klare for å flytte bort. Norsk 
Nødhjelp sørger for at barna får en tett oppfølging under skolegangen, i tillegg til en 
utdanning. Vi fikk besøke en internatskolene som noen av barna går på. Barna fortalte 
om favorittfagene sine og hvordan det er å gå på skolen. Likt som norske barn har de 
blant annet engelsk, matte og naturfag på timeplanen. 
 
Norsk Nødhjelp sørger for at alle barna på Samaritan har god oppfølging, beskyttelse og 
omsorgsfulle og trygge voksene. På Samaritan fikk vi møte Anna som jobber som 
sosialarbeider. Hun fortalte oss noen av historiene til barna som bor på Samaritan. Det 



var både vanskelig for henne å fortelle og for oss å høre på. Mange av barna gått gjennom 
forferdelige ting i en veldig ung alder. Det er dessverre alt for mange barn i Tanzania hvert 
år som blir forlatt eller utsatt for de mest utenkelige ting. Norsk Nødhjelp kjemper for at 
alle barn skal få sine rettigheter oppfylt i tråd med FNs retningslinjer. I tillegg har 
Samaritan Village sitt eget sykehus. Der tar de inn både pasienter fra nærområdet og 
barna på oppvekstsenteret.  
 
Vi var så heldige at vi fikk muligheten til å snakke med noen ungdommer og unge voksne 
som har vokst opp på Samaritan. De går alle på internatskole og fortalte oss hvordan det 
er. I Tanzania skal barn bli straffet med vold på skolen. De fortalte oss om mange straffer 
som hadde vært utenkelige å utføre i de fleste andre land. I tillegg fortalte de oss om 
timeplanen deres. På videregående starter en vanlig hverdag klokken 04.00 og er slutt 
23.00, der hele dagen er fylt med en fullpakket agenda. Vi ble utrolig imponert over hvor 
hardt de jobber med skolen! Ungdommene fortalte oss også at de ønsker å jobbe med IT, 
som safariguide og som lege. 
 
Mot slutten av reisen besøkte vi Lucy. Hun har vokst opp på Samaritan og besøker ofte 
søsknene sine der. Nå har hun åpnet sin egen frisørsalong. Frisørsalongen fikk Lucy 
mulighet til å åpne ved hjelp av Samaritan Village. Lucy fortalte at inntekten er nok til å 
forsørge familien hennes. 
 
Norsk Nødhjelp samarbeider med Arusha Child Rights Organization (ACRO). De jobber 
for å styrke kvaliteten i omsorgen som gis til barn uten foreldreomsorg i nordlige 
Tanzania. Kvaliteten på oppvekstsentrene i Tanzania er veldig varierende. Flere ansatte 
på oppvekstsentre mangler kunnskap og ressurser for å gi barna en god oppvekst som 
oppfyller rettighetene deres. Vi fikk bli med i et av møtene til ACRO der de fortalte om 
progresjonen de har hatt det siste året, i tillegg til hva de ønsker å tilrettelegge for 
fremover. Sammen med Norsk Nødhjelp arrangerer de stadig vekk kurs for å lære opp 
ansatte og ledere i ulike oppvekstsentre, barnehager og sosiale myndigheter. Målet er å 
bedre omsorgen, styrke barns rettigheter og at barn uten foreldreomsorg får lik tilgang til 
helsetjenester som andre barn. I tillegg følger ACRO opp flere institusjoner i regionen og 
rapporterer useriøse aktører til myndighetene. 
 
Vi er utrolige takknemlige for denne reisen og alt vi har opplevd vil uten tvil bli med oss 
resten av livet. Vi har virkelig fått et veldig godt innblikk i viktigheten av å hjelpe! Vi ser 
frem til å være årets NN-ledere og spre budskapet til Norsk Nødhjelp ikke bare til 
elevene på Horten videregående, men også til alle andre. Dette er en sak vi kommer til å 
støtte i lang tid fremover! 
 
Asante sana! 
Hilsen Victoria og Oda 


